Mamers mamertis facit idē ligua osta mars. martis
uñ & Mamertini i sicilia dīcti: q̄ Messane habitabāt

Martialis cāp⁹ i celio mōte dīr: q̄ i eo eq̄ria solebāt
fieri: si qñ aque Tiberis cāpū martiū occupassent.

Mamiliorum familia a manilia Tbelagoni filia quā

tusculi procreauerat est appellata.

Manilia turris i tra sub regiōe a māilio nomē accepit
Mamphur appellat loro circū uolutū mediocris lō-
gitudinis lignū rotundum: qd̄ circum agunt fabri
in operibus tornandis.

Māfuetū ad manū uenire suetū. Alii māfuetū dīctū
neq; ex mīa mestū: neq; ex crudelitate seuum: sed
modestia temperatum.

Mantare sepe manere.

Manticulari dicuntur: qui mantigulas adtrectant:
ut furenē: unde poete pro dolose quid agendo hoc
uerbo utūt. Pacuu⁹ ad māticulādū astu aggredit

Manticularia dñr ea que frequēter usu hñt: & si ma-
nutractantur frequēs. n. ad manus tergendas usuf
fuit mantellorum: unde hinc trahitur similitudo.

Mātusa additamētū dīr ligua tusca: qd̄ pōderi adiicit
sed deterius: qd̄ sine ullo usu est. Lucilius Mantu-
sa obsonium uicit.

Malleoli uocant nō solū parui mallet: sed hii q̄ ad ce-
dēdū faciendūq; aptāt .s. ad similitudinē prioz dīcti.

Malestras dicebāt pelles ouillas: q̄b⁹ galeas exter-

Malta dīr a grecis pix cū cera mixta. gebāt.

Menson persona comica ab inuentore dīcta.

Memnana edifitia a mcēnio sunt app̄lata. is. n. p̄mus
ultra colūnas extēdit tignos: quo āpliarēt sup̄iora

Mesius lingua osca mensis. maius Osci enim in regi-
one Campanie sunt.

Maiestas a magnitudine dīcta. maior mgr̄at⁹ consul dīr

Mas diminutione facit masculus.

Matertera matris soror: quasi mater altera.

Matertera p̄ris & m̄ris m̄bi magna mater est.

Maior patruus aui & auie patruus.

Major auunculus aui & auie auunculus.
Major amita aui & auie amita.
Major focer uxoris mee proauus.
Major socrus uxoris mee proauia.
Meandrū genus picture dictum est a similitudine
flexi amnis meandri.
Metia tribus a quodam castro sic appellatur.
Mansutium edacem a mandendo scilicet.
Mox paulo post.
Morbosum hominem morbo aliquo affectum.
Mortuus ab emerita uita dictus.
Moratias nuces. Titinnius duras esse dicit: unde fit
diminutiuum mortacillum.
Monumentum est: quod mortui causa edificatum ē: &
quicquid ob memoriā alicuius factum est: ut fana:
porticū: scripta: & carmina. sed monimētū mortui
causa sit factum nō tñ sigē ibi sepultum esse.
Monitores dn̄: & qui in scena mouent histriones
& libri comentarii.
Monile & mulierū ornatū dn̄: & equorū p̄pēdēs a col
lo.
Monar siculi sculptum appellant.
Momen pro momento. Lucretius monimie paruo
possunt impulsa moueri.
Modo cum per o correptū dicit sigē tēpus: ut mō
ueni: & ponit pro tm̄: ut tace modo. Et si p̄ducta
posteriore sillaba enuntiet datiuus uel ablatiuus ē
casus ab eo quod est modus.
Mōstrū dictū uelut monestrū quod moneat aliquid fu
turū pdigiū uelut preditium: quod p̄dicat portentū:
quod portendat ostentum quod ostendat.
Molucrū & quo mole uerrunt: quod greci dn̄
& tumor uētris: qui etiam uirginibus incidere so

let. Affranus uirgini tam crescit uterus: quā graui
de mulieri molucrum uocatur: transit sine dolori
bus. Molucrum etiam dicitur lignum quoddam
quadratum ubi imolatur.
Mola uocatur etiam far tostū ex sale sparsum: quod
eo modico lutie asperguntur.
Moles pro magnitudine fere poni solet: sed moliri &
molitiones a mouendo certum est dici.
Munus sigē: cum dicit: qui munere fungi. Item do
num: quod offitii causa datur.
Mumiana edificia a Lutio munio dicta.
Mūdu appellatur celum: terra: mare: & aer. Mūdu
ē dn̄ ornatū mulieris: quia nō aliq̄ ē: quā quod moueri pōt.
Mundus quoque appellatur & lautus & purus.
Mumitio mortificatio auorum.
Muneralis lex uocata ē: quā Cincius canit: ne cui li
ceret munus accipe. Plautus Ne muneralem legē
neque lenoniā rogatus fuit: nec ne flacci estimo.
Munē significare certū ē offitiosū. uñ egz̄ imunis
dicitur qui nullo fungitur offitio.
Mute dn̄ lre: quod posite in ultimis orōnis obmutescere
cogāt loquētes: uel quod parue exigueque sint uo
cis: ut cum mutū oratorē tragendum dicimus.
Mulctam osce putant penam dici.
Mullei calcei regū Albanorum: & post p̄ritiorum a
mullando id est summando dicti.
Multifariam dixerunt antiq̄: quod in multis locis dari
poterat: id est dici.
Mulciber uulcanus a molliendo scilicet ferro dictus
mulcere .n. mollire siue lenire est. Pacuuus: quod me
ob tutu terres mulces laudibus.
Maximā multā dixerunt triū milium & .xx. assium

quia non licebat quondam pluribus & .xxx bubus
& duabus ouibus quęq; mulctari: estimabātq; bos
centussibus ouis decussibus.
Manie turpes deformesq; persone. unde nutrices
manie cum laruate faciebant pueris timorem.
Mutire loq; Ennius. palā mutire plebeio piaculū ē.
Menia & muri & offitia. Plautus Prohibentq; me-
nia alia unde ego fugar mea.
Murrina genus potionis: que grece dr hęc
mulieres uocāt murrinā: quidā murratum uinum:
quidam id dici putāt ex uue genere murrine noie.
Murgisonem dixerunt amora & decisione.
Murmulonica scuta dicebant: cum quibus de muro
pugnabant. Erat siquidem ad hoc ipsum apta.
Muscena corona Papirius est: qđ sardos in campis
murtis superasset.
Mussare murmurare. Ennig i occulto mussabāt uul-
go. p dubitare dr ut idē Ennig nō decet mussare
bonos.
Mutia prata transiberim dicta a Mutio: cui a. p. ro-
data fuerant pro eo: qđ Porfennam etrusiorū regē
sua constantia ab urbe dimouit.
Mucionis porta Rome dicta ē a Mutatione quodam
qui eidem tuende presuit.
Muginari est nugari & quasi tarde conari.
Mustricola ē machinola ex tegulis: i q; calce9 nou9
sui. Afranius. Mustricolā uidētes inpingē tibi.
Mioparo genus nauigii ex duobus dissimilibus for-
matum. Nam mation & paron per se sunt.
Minutia porta appellata est: eo q; proxima esset sa-
cello Minutii.
Martias kalendas matrone celebrabant: qđ eo die